
 
 
 
 
 
         REPUBLIKA HRVATSKA 
 
           ISTARSKA ŽUPANIJA 
 
Upravni odjel za poljoprivredu, šumarstvo, 
lovstvo, ribarstvo i vodoprivredu 
Tel: 052/351-649, Fax: 052/351-688 
Pazin, Šetalište Pazinske gimnazije br.1 
e-mail: poljoprivreda@istra-istria.hr 
 
KLASA: 402-01/14-01/01 
UR.BROJ:2163/1-03/1-14-02 
Pazin, 09.01.2014. 
 

     ISTARSKA ŽUPANIJA  
     ŽUPAN 

    mr.sc. Valter Flego  
 
 

Predmet: Prijedlog Zaključka o prihvaćanju  
Ugovora o sufinanciranju troškova rada poljoprivrednog savjetnika  u 
sklopu Projekta „Razvitak službi za potporu obiteljskim 
poljoprivrednim gospodarstvima“ – Savez poljoprivrednih udruga 
Istarske županije 

 
 
 
 
Poštovani,  
 
 
U prilogu dopisa dostavljamo Vam navedeni Predmet s molbom da istoga uvrstite u 
dnevni red Kolegija Župana radi prihvaćanja istog.   
 
 
  
S poštovanjem,  

 
 

       Pročelnik Upravnog odjela 
 

                                                                                             Milan Antolović 
 
 
 



Temeljem članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (NN 33/01, 
60/01, 129/05, 109/07 i 125/08), članaka 65. i 85. Statuta Istarske županije (Službene novine 
Istarske županije br. 10/09, 4/13) te Proračuna Istarske županije za 2014.godinu Župan 
Istarske županije razmatrajući zahtjev Saveza poljoprivrednih udruga Istarske županije od 
09.01.2014. godine, dana 15. siječnja 2014. godine donio je  

 
 
 

Z A K L J U Č A K 
o prihva ćanju Ugovora o sufinanciranju troškova rada poljopr ivrednog 

savjetnika  u sklopu Projekta „Razvitak službi za p otporu obiteljskim poljoprivrednim 
gospodarstvima“ – Savez poljoprivrednih udruga Ista rske županije 

 
 

1. Podržavaju se aktivnosti koje Savez poljoprivrednih udruga Istarske županije poduzima 
na Projektu „Razvitak službi za potporu obiteljskim poljoprivrednim gospodarstvima“ a od 
značaja su za poljoprivrednu djelatnost Istarske županije  

 
2. Savezu poljoprivrednih udruga Istarske županije, Šetalište Pazinske gimnazije 1, 52 000, 

Pazin, OIB: 77904983158, odobrava se godišnja namjenska isplata u iznosu od 
120.000,00 kuna u jednakim mjesečnim obrocima od 10.000,00 kuna, na žiro-račun 
Saveza (IBAN) broj: HR2024020061100128951 kod Erste & Steiermarkische bank d.d. 
Pazin za provođenje Projekta „Razvitak službi za potporu obiteljskim poljoprivrednim 
gospodarstvima“ 

 
3. Zadužuje se Upravni odjel za proračun i financije Istarske županije da sredstva iz točke 

2. ovog Zaključka isplati na teret R-7, Upravnog odjela za poljoprivredu, šumarstvo, 
lovstvo, ribarstvo i vodoprivredu, sa pozicije 396., skupina 38., podskupina 381., Odjeljak 
3811 "Tekuće donacije za poljoprivrednu i selekcijsku službu". 

 
4. Zadužuje se predsjednik Saveza poljoprivrednih udruga za namjenski utrošak sredstava  

te da Županu Istarske županije dostavi godišnje Izvješće o utrošku istih.  
 
 
KLASA: 402-07/14-01/02 
URBROJ: 2163/1-01/8-14-2 
Pula, 15. siječnja 2014. 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
 

       ŽUPAN 
mr.sc. Valter Flego 

 
 
Dostaviti: 
1. Savez poljoprivrednih udruga Istarske županije, 

Šetalište Pazinske gimnazije 1, Pazin, 
2. Upravni odjel za proračun i financije IŽ, 
3. Upravni odjel za poljoprivredu, šumarstvo, 

lovstvo, ribarstvo i vodoprivredu IŽ, 
4. Pismohrana, ovdje 
 

 
 



OBRAZLOŽENJE 
 

I. PRAVNI TEMELJ  
 
 
Pravni temelj za donošenje ovog akta je u članku 48. Zakona o lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi (NN 33/01, 60/01, 129/05, 109/07 i 125/08) te Proračunu Istarske 
županije za 2014. godinu.  
 
 
II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVIM AKTOM I POSLJEDICE KOJE 

ĆE NASTUPITI NJEGOVIM DONOŠENJEM 
  
 
Savez poljoprivrednih udruga Istarske županije u okviru projekta „Razvitak službi za 
potporu obiteljskim poljoprivrednim gospodarstvima“  kontinuirano od 2000. godine 
provodi niz aktivnosti  u suradnji sa Upravnim odjelom za poljoprivredu, šumarstvo, 
lovstvo, ribarstvo i vodoprivredu. Neke od aktivnosti koje se provode u sklopu 
Projekta su sljedeće: pružanje savjetodavnih usluga i potpore članovima i ne 
članovima Saveza u cjelokupnom proizvodnom procesu, povezivanje poljoprivrednih 
proizvođača i potrošača poljoprivrednih proizvoda, provođenje aktivnosti usmjerene 
na unaprjeđenje gospodarskog položaja OPG-a, organizacija seminara, stručnih 
savjetovanja, tečajeva, edukacija i drugih vidova osposobljavanja članova, aktivnosti 
usmjerene očuvanju izvornosti i tipičnosti proizvodnje.  
 
Slijedom navedenog predlaže se Županu Istarske županije prihvaćanje predmetnog 
Zaključka, čime će se omogućiti dodjelu namjenskih sredstava za realizaciju Projekta 
„Razvitak službi za potporu obiteljskim poljoprivrednim gospodarstvima“  u 2014. 
godini.   
 
 
 
III. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVOG AKTA 
 
Sredstva u iznosu od 120.000,00 kuna osigurana su u Proračunu za 2014., u R-7, Pozicija 
396.  
 
 
TEKST NACRTA AKTA 
 
Prijedlog Zaključka s obrazloženjem i Ugovor sastavni su dio ovog Akta.  
 

 
       Pročelnik Upravnog odjela 

   
                Milan Antolović 
 
 
 
 
 
 
 



Istarska  županija,  Flanatička 29, Pula, OIB: 90017522601, zastupana po Županu 
Valteru Flegu 
 
i 
 
Savez poljoprivrednih udruga Istarske županije,  Šetalište Pazinske gimnazije 1, 
Pazin, OIB: 77904983158, zastupana po Predsjedniku Upravnog odbora Ranku 
Anđeliniju, sklopili su sljedeći  
 

U G O V O R 
o sufinanciranju troškova rada poljoprivrednog savjetnika u sklopu Projekta „Razvitak 

službi za potporu obiteljskim poljoprivrednim gospodarstvima“ 
 

Članak 1. 
 Istarska županija će sufinancirati troškove rada poljoprivrednog savjetnika u 
sklopu Projekta „Razvitak službi za potporu obiteljskim poljoprivrednim 
gospodarstvima“ iznosu od 120.000,00 kuna,  pozicija 396,  skupina 38, podskupina 
381, odjeljak 3811 Proračuna Istarske županije za 2014. godinu.  

 
Članak 2. 

Sredstva iz članka 1. ovog Ugovora Istarska županija dostaviti će u jednakim 
mjesečnim obrocima od 10.000,00 kuna na žiro – račun Saveza Udruge (IBAN broj): 
HR2024020061100128951, kod Erste & Steiermarkische bank d.d.. 

Članak 3. 
 Iznos sredstava iz članka 1. ovog Ugovora biti će namjenski utrošena za 
sufinanciranje troškova rada poljoprivrednog savjetnika.  
 

Članak 4. 
 U slučaju eventualnih sporova proisteklih iz ovog Ugovora ili u vezi s njime, 
obje strane nastojat će iste riješiti sporazumno, u protivnom utvrđuje se nadležnost 
Općinskog suda u Pazinu. 
 

Članak 5. 
 Ovaj ugovor sastavljen je u šest (6) istovjetnih primjerka od kojih po tri (3) 
pripadaju ugovornim stranama. 
 

Članak 6. 
 Stranke primaju prava i obveze iz ovog Ugovora te ga u znak prihvata 
vlastoručno potpisuju. 
  
Istarska županija     Savez poljoprivrednih udruga IŽ  
Župan       Predsjednik UO: 
Valter Flego      Ranko Anđelini   
  
Klasa: 402-01/14-01/01    Broj:02/2014  
Urbroj:2163/1-03/1-14- 
Pazin,        Pazin, 


